Μητρώο (ΓΕΜΗ), με δυνατότητα παράτασης με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης με βάση τα 

προβλεπόμενα στον ν. 4548/2018 (Α’ 104). 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’ 

ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 

Άρθρο έκτο 

Μετοχικό κεφάλαιο 

1. Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ορίζεται σε είκοσι πέντε χιλιάδες (25.000) ευρώ και 

διαιρείται σε διακόσιες πενήντα (250) κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας εκατό (100) 

ευρώ η καθεμία. 

2. Το μετοχικό κεφάλαιο αναλαμβάνεται και καλύπτεται εντός τριάντα (30) ημερών από τη 

σύσταση της Εταιρείας από: 

α) Το Ελληνικό Δημόσιο, εκπροσωπούμενο ως μέτοχος από τον Υπουργό Ψηφιακής

[...]

1 και της αποτιμηθείσας αξίας της περιουσίας του Κ.Η.Υ.Κ.Υ. 

Με την από 30 Ιανουαρίου 2009 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το 

μετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε κατά το ποσό των επτά εκατομμυρίων (7.000.000) ευρώ, με 

καταβολή μετρητών και την έκδοση εκατόν σαράντα χιλιάδων (140.000) ονομαστικών 

αμεταβίβαστων μετοχών ονομαστικής αξίας (50) ευρώ η κάθε μια.  

Με την από 30 Ιουνίου 2010 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, ακυρώθηκε η 

αποφασισθείσα αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης της 30ης